
ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEI - PASCOLI - C.F. 92081500800 C.M. RCIC85700L - A145C31 - SEGRETERIA 
Prot. 0003301/U del 28/08/2023 II.5 - Dirigente scolastico DS 

        
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GALILEI - PASCOLI”  

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado - Sezione Ospedaliera  
Via D. Bottari, 1 (Piazza Castello) - 89125 Reggio Calabria  Telefono: 0965 892030  

C.M.: RCIC85700L  - C.F.: 92081500800 -  Codice Univoco Ufficio UFN6OE -  Codice IPA: istsc_rcic85700l  

http://www.icgalileipascoli.edu.it - rcic85700l@pec.istruzione.it - rcic85700l@istruzione.it  
    

            ALL’U.S.R. per la Calabria  
direzione.calabria@istruzione.it   

ALL’A.T.P. REGGIO CALABRIA 

usp.rc@istruzione.it   
ISTITUZIONI SCOLASTICHE PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA  

Scuole.rc@istruzione.it   
Alla Città Metropolitana di  REGGIO CALABRIA   

protocollo@postacert.reggiocal.it  
.  

AL PERSONALE DOCENTE E ATA SEDE  

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

AL SITO WEB  

  
OGGETTO: DISPOSITIVO CHIUSURA GIORNO SABATO 09 SETTEMBRE 2023  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’art. 13 del D.P.R. 209/87;  
VISTO l’art. 25 del D. L.vo 165/2001;  
VISTO l’art. 53 del CCNL Comparto Scuola 29/11/2007;  
VISTO il Calendario Scolastico Regionale per la Calabria per l’a. s. 2021/22;  
CONSIDERATO CHE sabato 9 settembre 2023 nel Comune di Reggio Calabria, nella zona centrale, 

si svolgerà, dopo due anni di sospensione, la processione della “Madonna della Consolazione”, 
copatrona della città a seguito della quale vengono disposte le chiusure di varie vie proprio del centro 

cittadino, zona in cui ricade la sede principale dell’istituto per cui diventa difficile raggiungere tale 
zona;  
VISTA la richiesta espressa dal Personale ATA;  
CONSIDERATO CHE, non potendo procedere entro la data suddetta a riunire il Consiglio 

d’Istituto, si procederà, nella prima seduta utile, a deliberare fra i giorni di chiusura pre-festiva 

anche la presente data;  
  

DECRETA   

 

la chiusura della Scuola nel giorno Sabato 09 settembre 2023 - processione della “Madonna 

della Consolazione  
Il servizio non effettuato, sarà recuperato dal personale ATA nel corso dell’anno scolastico nei modi 

e termini concordati con il DSGA.   
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Avv. Lucia Zavettieri  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3 comma 2 del D. Lgs. N. 39/1993  

  


